Тульская область

Муниципальное образование Дубенский район

Собрание представителей

Решение

от 10.08.2017 г.
      № 66-4
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Дубенский район
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 №930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Дубенский район (приложение).
2. Признать утратившими силу решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 09.07.2008 №33-4 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Дубенский район», решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 28.06.2010 г. №12-2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 09.07.2008 года №33-4 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Дубенский район».
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава

муниципального образования

Дубенский район                                                                                         Н.В. Гудкова
Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Дубенский район

от 10.08.2017 г. № 66-4
Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Дубенский район
Для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Дубенский район квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования

1. Для замещения высших и главных должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование.

3. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы необходимо иметь среднее профессиональное образование.
2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в зависимости от группы должностей муниципальной службы

1. Для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

2. Для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

3. Для ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

4. Для старших и младших должностей муниципальной службы не устанавливаются требования к стажу.

5. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.